
Numero protocollo 57-2.-

I 15°1 Municipio, piazza
.- IMunicipalità JChiaia San F 'di "';:s:sIV U

.a.L... .L'" U.a.Lo.i:,

- 18 NOV. 2014

.A 1f05
COMUNE DI NAPOLI

PROG. n.•_~__.....

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA'
SERVIZIO MOBILTA' SOSTENIBILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

lì /4/ 1 1 / 1 LI
I

OGGETTO: Proroga del dispositivo di traffico temporaneo per lavori di realizzazione delle scale di
ingresso/uscita della stazione "Municipio" in piazza Municipio, fino al 22 ottobre 2015. (rif.
Ordinanza Sindacale n? 282 del 20 febbraio 2013).

IL DIRIGENTE

Premesso che le Ordinanze Sindacali n? 282 del 20 febbraio 2013 e n? 1825 del 12 dicembre 2013 istituiscono
un dispositivo di traffico temporaneo per consentire la realizzare delle scale di ingresso/uscita della stazione
"Municipio" lungo il prospetto dei fabbricati ubicati nell'omonima piazza (Iato edificio Banca di Roma) ;
Letta la nota di trasmissione della richiesta di proroga pervenuta al Servizio Mobilità Sostenibile l'II
novembre 2014 (PG/878439) e protocollata presso Assessorato alla Mobilità il2l ottobre 2014 con la quale la
Metropolitana di Napoli S. p. A. il 17 ottobre 2014 chiedeva la proroga dell'Ordinanza Sindacale n? 1825 del
12 dicembre 2013 fino all'ottobre del 2015 ;
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato
approvato nella seduta del3 dicembre 2013 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei
pialli di traffico relativi ali 'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni";
Letto il D.L.vo 30/4/92 n.285 e successive modificazioni;
Letto il D. L.vo 267/2000;

ORDIN A

Prorogare fino al 22 ottobre 2015 i provvedimenti riportati nell'Ordinanza Sindacale n? 1825 del 12 dicembre
2013 .
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.
L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del
presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento
dell' intervento.
E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica
dell'avvenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei
lavori 'della segnaletica preesistente; la comunicazione, al Servizio Mobilità Sostenibile ed al Servizio
Autonomo Polizia Locale, dell 'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art. 12 del D.L.vo 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro
centoventi giornidalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del C. d. S., Lgs 285/92, avverso il provvedimento è ammesso ricorso da chi abbia
interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le,formalità stabilite dall'articolo 74
del Regolamento di Esecuzione D. P. R. 495/92.

IL DIRIGENTE ad interim

Gill~(qfli



Pago n'.1L-

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. q.3:5 del 1 8 NOY.lll1!L-

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

1eNOV. 2014ha avuto inizio il __-'---=---'-"'-""-':.J.!..C1- _


